154 Nguyễn Xí Nhóm 3 Nhân vật lịch sử Công thần khai quốc và là đại thần trải qua 4 đời vua thời Hậu Lê,
155 Nguyễn Xiển Nhóm 3 Nhân vật lịch sử Nhà hoạt động chính trị, nhà khoa học ngành khí tượng thủy văn, đại biểu Quốc hội liên tục từ khóa I đến khóa VIII.
156 Bùi Thị Xuân Nhóm 3 Nhân vật lịch sử Nữ tướng triều Tây Sơn, chỉ huy đội tượng binh trong trận đại phá quân Mãn Thanh vào đầu xuân Kỷ Dậu (1789),
157 Lê Minh Xuân Nhóm 3 Nhân vật lịch sử Anh hùng LLVTND (1970), liệt sĩ, Tư lệnh phó Bộ Tư lệnh Phân khu 2.
158 Nguyễn Viết Xuân Nhóm 3 Nhân vật lịch sử Anh hùng LLVTND, người nổi tiếng với khẩu hiệu "Nhằm thẳng quân thù! Bắn!"
159 Đào Duy Anh Nhóm 4 Danh nhân Người mở đầu cho nhiều ngành khoa học xã hội Việt Nam.